596. ὁ κόμπος, τοιόσδε ὥν, nempe γέμων ἀληθείας, etc. Clytemnestra hos versus continuavit Hermannus, quia nec

decebat præconem respondere, nec justus finis factus est orationi Clytemnestrae. Recte fortasse. Sed quum ταῦτ' ἀπάγγειλον πόσιι v. 587 præconi mandatum sit, non mirum si breviter ille ac justo in regimine obsequio respondeat.

598. Hermannus: “Hoc dicit chorus. Sic *hæc tibi speciose rem exposuit, cognoscenti per veraces scilicet interpretes*. Patet autem ironice chorūm reprehendere Clytemnestram de se ipsam edentem testimonium. τοροὶ ἐρμηνεῖς sunt qui rem aperte et perspicue explicant. Sic infra 1029. ἐρμηνέως ξουκεν ἢ ξένη τοροὶ δεῖσθαι. Dicit autem hæc chorus ita ut non audiat Clytemnestra, quæ jam de scena abit.” Hoc vult: *tibi parum perspicienti quid revera de marito cogite*. Idem, opinor, voluit Schol., nisi quod ironiam non intellexit: οὕτως εἰπεν ἀκριβέσι λόγοις καὶ ἑγγητικοῖς, ὥστε τε μαθεῖν. Unde λόγοις pro λόγον Blomf. Dind. (1851).—τοροῖσιν ἐρμηνεῦσιν εὐπρεπῶς construit K., ut decet claros interpretes.

601. “Libri εἰ νόστιμός γε. At non si quidem veniet dicit chorus, sed *veniatne*. Quare εἰ νόστιμός τε scripsi.” Hermannus. Idem ego feceram in ed. priore.

603. Bona nuntiare quæ falsa sunt non possum, quin falsa esse mox comperiant amici. Confer Soph. Frag. 59. ἀλλ' οὐδὲν ἔρπει ψευδὸς εἰς γῆρας χρόνου.

- ές τὸν πολὺν φίλοισι καρπούσθαι χρόνον.
- ΧΟ. πῶς δῆτ' ἀν εἴπων κεδνὰ τάληθη τύχαις ; 605
σχισθέντα δ' οὐκ εὔκρυπτα γίγνεται τάδε.
- ΚΗ. ἀνήρ ἄφαντος ἐξ Ἀχαιϊκοῦ στρατοῦ,
αὐτός τε καὶ τὸ πλοῖον. οὐ ψευδῇ λέγω.
- ΧΟ. πότερον ἀναχθεὶς ἐμφανῶς ἐξ Ἰλίου,
ἢ χεῖμα, κοινὸν ἄχθος, ἥρπασε στρατοῦ ; } 610
- ΚΗ. ἔκυρσας ὥστε τοξότης ἄκρος σκοποῦ·
μακρὸν δὲ πῆμα συντόμως ἐφημίσω.
- ΧΟ. πότερα γάρ αὐτοῦ ζῶντος ἢ τεθνηκότος
φάτις πρὸς ἄλλων ναυτίλων ἐκλήζετο ;
- ΚΗ. οὐκ οἶδεν οὐδεὶς ὥστ' ἀπαγγεῖλαι τορῷς,
πλὴν τοῦ τρέφοντος ἡλίου χθονὸς φύσιν. 615
- ΧΟ. πῶς γάρ λέγεις χειμῶνα ναυτικῷ στρατῷ
ἐλθεῖν τελευτῆσαι τε δαιμόνων κύτῳ ;
- ΚΗ. εὑφημον ἡμαρ οὐ πρέπει κακαγγέλῳ
γλώσσῃ μιαίνειν· χωρὶς ἡ τιμὴ θεῶν.
ὅταν δ' ἀπευκτὰ πήματ' ἄγγελος πόλει
στυγνῷ προσώπῳ πτωσίμου στρατοῦ φέρῃ, — 620

605. Utinam igitur narres bona quae
vera sunt; nam si lēta a veris separentur,
h. e. si quis lēta nuntiat quae vera non
sunt, mendacium facile detegitur. Oppo-
nuntur τὰ ψευδῆ καλὰ et τὰ ἀληθῆ κεδνά.
Nisi mavis cum Herm. Well. sic intelligere;
πῶς δῆτ' ἀν, εἴπων κεδνὰ, τάληθη εἰπὼν
τύχαις;

607. Libri ἀνήρ. Emendare cuivis ob-
vium est.

613. Utrumne de eo vivente an mortuo
rum iste inter reliquos nautas circum-
ferebat? De structura φάτις vel λό-
γος τινὸς, de aliquo, vide ad Suppl.
478.

617. Enarra quomodo tempestas ira deo-
rum immissa Argivis inciderit. ἐλθεῖν τε-
λευτῆσαι τε, h. e. ab initio ad finem. Non
video quo jure hæc verba significare possint
quod dedit K.: "Num tempestas classi
missa infaustum per iram divinam habuit

finem?"

619. κακαγγέλῳ. Phœn. 1217. οἵμοι,
τι μ' οὐκ είσασας ἐξ εὐαγγέλου γλώσσης
ἀπελθεῖν, ἀλλὰ μηνῦσαι κακά; Super-
stitione timebant Graeci ne mala post lēsum
nuntium audita bonam fortunam in contra-
rium verterent.—ἡ τιμὴ θεῶν pro ἡ θεῶν
τιμῇ solœcum dicit Hermannus, quo qui-
dem in his rebus non exstitit gravior aucto-
rator. Ipse sic vertit: ἡ τιμὴ χωρὶς θεῶν
λοτί, "præmium sine diis est, i. e. præ-
mium accipit malorum in re lēta nuntius
tale, cui non favent dii." Insolenter qui-
dem dicitur ἡ τιμὴ θεῶν pro ἡ θεῶν τιμῇ,
vel ἡ τιμὴ τῶν θεῶν, sed male Græcum
esse nondum credo. Itaque non discedo a
priore interpretatione: honor diis debitus
diversus est, quia mala deprecanda sunt
supplicationibus, bona sacrificiis prose-
quenda.

πόλει μὲν ἔλκος ἐν τὸ δῆμιον τυχεῖν,
πολλοὺς δὲ πολλῶν ἑξαγισθέντας δόμων
ἀνδρας διπλῇ μάστιγι, τὴν Ἀρης φιλεῖ,
δίλογχον ἄτην, φοινίαν ξυνωρίδα,—
τοιῶνδε μέντοι πημάτων σεσαγμένουν
πρέπει λέγειν παιᾶνα τόνδ' Ἐρινύων.
σωτηρίων δὲ πραγμάτων εὐάγγελον
ἥκοντα πρὸς χαίρουσαν εὐεστοῖ πόλιν—
πῶς κεδνὰ τοῖς κακοῖσι συμμίξω, λέγων
χειμῶν' † Ἀχαιοῖς οὐκ ἀμήντον † θεῶν;
ξυνώμοσαν γάρ, ὅντες ἔχθιστοι τὸ πρὶν,
Πῦρ καὶ Θάλασσα, καὶ τὰ πίστ' ἐδειξάτην
φθείροντε τὸν δύστηνον Ἀργείων στρατόν.
ἐν νυκτὶ δυσκύμαντα δ' ὡρώρει κακά·
ναῦς γάρ πρὸς ἀλλήλαισι Θρήκια πνοαι

625

630

635

623—6. His versibus describitur duplex belli calamitas, cum publica, tum privata (v. 624), ut et supra 416—8. Ea dicitur διπλῇ μάστιξ, et δίλογχος ἄτη, et φοινία ξυνωρίς, quae verba nihil aliud exprimunt quam notionem *dualitatis*, quae quidem ad belli casus pertineat: errant enim, opinor, qui *ferrum et flammarum* intelligent.

623. πόλει μὲν ἔλκος ἐν etc. sic vertit Hermannus: “*unum civitati vulnus est, quod ea res communis est atque ad omnes pertinet cives.*” Quod si recte capio, in eundem modum interpretatus est J. Conington literis ad me datis: ὥστε τὸ δῆμιον τυχεῖν αὐτοῦ, collato Suppl. 364. 679.

624. ἑξαγίζειν vix alibi extare monuit Herm. ἑξάγιστα legitur CEd. Col. 1526. *Piaculi causa expellere* explicat K., et sic fere schol. ἑξορισθέντας. Hermanno valere videtur *consecratos, denotos.*

625. διπλῇ μάστιγι, quod fit per etc. Nam dativus non solum ad ἑξαγισθέντας, quamquam proxime quidem pertinet.

627. Quum talibus infortuniis cumulatus venit nuntius, rectum et consentaneum est eum cantare tale carmen Furiarum, sc. κακαγγέλῳ γλώσσῃ uti. Confer Ἀτταὶ

ἔχθρον παιᾶν’ ἐπιμέλπειν Theb. 862. Recte, opinor, negat Hermannus ullo modo τόνδε de nuntio accipi posse.—σεσαγμένουν Schützius pro σεσαγμένων. Sie ἀχέρων σεσαγμένος Pherecrates, σεσαγμένος πλούτον dixit Xenophon.

629. Me vero, qui læte nuntians salutem urbem venerim prospera fortuna gaudentem, minime decet hæc tam diversa miscere.

631. Confer v. 482. Debebat: οὐ διὶ συμμίξαι, sed abrumpt inchoatum strukturam. Proverbium fuit κακῷ ἐσθλὸν οὐ ξυμμίγνυται, Eur. Ion. 1017, et Frag. Άεο. ii. χωρὶς ἐσθλὰ καὶ κακά.

632. Libri Ἀχαιῶν—θεοῖς, quod frustra defendit Conington collato loco nequaquam gemello Suppl. 906. Cum Dobræo, Advers. ii. p. 24, Herm. et Franz., Ἀχαιοῖς—θεῶν omnino scribendum puto. Similis corrup-tela est Suppl. 363, ubi libri ἀστῶν δὲ πᾶσι τοῖσδε κοινώσας πέρι pro ἀστοῖς—τῶνδε. Vulgatum tuerit Dind. (1851.)

634. Majusculis literis distinxii, ob masculinum ὅντες, unde appetat personarum loco esse hæc duo elementa. Miltonus, Par. Reg. iv. 412. “*Water with fire In ruin reconciled.*”

ἥρεικον· αἱ δὲ κεροτυπούμεναι βίᾳ
χειμῶνι, τυφῷ ξὺν ζάλῃ τὸ ὄμβροκτύπω,
ψῆχοντ' ἄφαντοι, ποιμένος κακοῦ στρόβῳ.
ἔπει δὲ ἀνήλθε λαμπρὸν ἡλίου φάος,
ὅρῳμεν ἀνθοῦν πέλαγος Αἰγαῖον νεκροῖς
ἀνδρῶν Ἀχαιῶν ναυτικῶν τὴν ἐρειπίων.
ἡμᾶς γε μὲν δὴ ναῦν τὸν, ἀκήρατον σκάφος,
ἥτοι τις ἔξεκλεψεν ή τὸ γρήσατο

640

645

638. κερωτυπούμεναι libri, ut κρεωκοπούσι omnes Pers. 465.—τυφῷ genitivus est, et ad ζάλῃ, non ad χειμῶνι pertinet, Hermanno judice. ξὺν ζάλῃ τε est: nec sine turbine.

640. ἄφαντοι ii sæpe dicuntur qui sub aquis mersi oculis hominum subtrahuntur: cf. v. 607. Iph. Taur. 764. Thucyd. viii. 38. *Nusquam apparere* dixit Cicero, simili euphemismo.

Ibid. ποιμένος κακοῦ στρόβῳ. Si quis malus et inscitus gubernator fuit, sc. impar tanto malo, ejus navis ita procella circumacta et ceteris navibus conflictata est, ut mari hauriretur; nos autem, inquit, quoniam non homo, sed deus direxit, οἴακος θηγών, favente etiam Fortuna, salvi evasimus. ποιμὴν sæpius de gubernatore usurpat, ut Suppl. 747. Soph. Frag. Naupl. 379. Alii de procella acceperunt; quibus nuper accessit Hermannus, ποιμένος κακοστρόβου scribens, qui genitivus ex prægresso τυφῷ pendeat. Mihi quidem non persuasit. στρόβος et στροβίσθαι de eo dicuntur qui non recto cursu uititur, sed hoc illuc agitur. Confer Cho. 195. οἴοισιν ἐν χειμῶσι, ναυτὶλων δίκην, στροβούμεθ'. Ibid. v. 1041. infra 1187. Versus, qui *Æschyli esse* videtur, apud Plutarch. De sera Num. Vindicta, § 10. θίννος βολαῖος πέλαγος ὡς διαστροβεῖ.

642. ἀνθοῦν. Lucret. v. 1441. *Tum mare velivolum florebat navib' pandis.* "In mari apparent mortuorum corpora, ut flores sparsi per pratum." K. Hinc Eur. Iph. Taur. 300. ὥσθ' αἰματηρὸν πέλανον ἐξανθεῖν ἀλός.

643. "Genitivos librarii posuerunt præce-

dentibus decepti genitivis ἀνδρῶν Ἀχαιῶν. Scribendum ναυτικοῖς τὴν ἐρειπίων." Dindorfius: qui sic edidit (1851) cum Hermanno, et recte, ut puto, quanquam potuit ipse poeta non minus quam librarius semel posito genitivo alterum subnectere. Alii nimis subtiliter νεκροῖς ἐρειπίων quasi θράσματιν ἐρ. accipiunt. Vide Jelf, Gr. Gr. § 539.

644. *Nos tamen* (γε μὲν δή: vide ad Suppl. 238) et *navim nostram*, *illæsem alveum*, *deus aliquis*, certe non homo, *suripluit*, aut *impetravit* ut nobis parceretur. Nempe ira deorum immissa fuit tempestas, v. 618. σκάφος proprie hic accipio, quia sensus est οὐ κεροτυπούμενην.

645. ἔξεργοστο Hermannus, sine idonea causa, ut mihi videtur, et suspecto aристο usus, quod non nisi Thesm. 760 legitur, Atticismi *Æschylo* serioris. Notandum quod et ἔκκλεπτειν et ἔξαιτειν non nisi de inferiore dicuntur, qui ad suffurandum vel ad exorandum configere debet, ut aliquid a superiore nanciscatur. Sed non inepta objicit Hermannus: "Quem prece-
tūr deus majorem deo? Sic quoque ad fatum nusquam memoratum rejiceremur, idque exoratum, quamvis natura sua inex-
orabile sit; aliter enim ne esset quidem fatum. Et cur tandem addidisset *Æschylus* οἴακος θηγών?" Fortasse ea doctrina, quæ est in Eur. Hipp. 1330, de deo alterius dei consiliis nunquam adversante, ad Pythagoream philosophiam non pertinebat; et ea ipsa quæ proxime commemoratur Τύχη, certe minorem quam summus Zeus potentiam habuisse putanda est. Quisquis autem fuit ille θεός τις, facile qui iratum numen

θεός τις, οὐκ ἄνθρωπος, οἴακος θιγάνν.
 Τύχη δὲ σωτήρ ναῦν θέλουσ' ἐφέζετο,
 ως μήτ' ἀνδρομῆκύματος ζάλην ἔχειν,
 μήτ' ἔξοκεῖλαι πρὸς κραταιλεων χθύνα.
 ἔπειτα δ' ἥδην πόντιον πεφευγότες, 650
 λευκὸν κατ' ὥμαρ, οὐ πεποιθότες τύχη,
 ἐβούκολοῦμεν φροντίσιν νέον πάθος
 στρατοῦ καμόντος καὶ κακῶς σποδουμένου.
 καὶ νῦν ἔκείνων εἴ τις ἐστὶν ἐμπνέων,
 λέγουσιν ημᾶς ως ὀλωλότας· τί τι μήν;
 ημεῖς τ' ἔκείνους ταῦτ' ἔχειν δυξάζομεν.
 γένοιτο δ' ως ἄριστα· Μενέλεων γάρ οὖν
 πρωτόν τε καὶ μάλιστα προσδύκαντο μολεῖν·
 εἰ δ' οὖν τις ἀκτὶς ἡλίου νιν ἴστορεῖ

655

exoravit, idem etiam ducem se præbuit et gubernaculo cursum direxit.

647. ἐφέζετο, ut volucris vel dea coelitus demissa et malo insidens (*Ιστόν ἐφέζομένη* Il. xxiii. 878). Scilicet Fortuna Graecis perinde atque Romanis tanquam potens maris colebatur. Hor. Od. i. 35. 6. *Τε dominam æquoris* etc. Propert. i. 17. 7. *Nullane placatæ veniet Fortuna procellæ?* *Hæcine parva meum funus arena teget?* Videndum omnino Donaldson ad Pind. Ol. vii. 20. Ceterum visa est hæc dea navigantibus ut stella apparere; neque aliter explicandum quod de Dirosuris vulgo credebatur. Lucian, Dial. Deor. 26. *Διοσκόρους ἐπικαθίσαντας ἐπὶ τῷ πλοϊον σώζειν τοὺς ἐμπλέοντας.* Idem, *Πλοῖον ἡ Εὐχαῖ:* καὶ τινα λαμπρὸν ἀστέρα (hodie *St. Elmo's fire*, electricum phenomenon) *Διοσκόρων τὸν ἔτερον ἐπικαθίσαι τῷ καρχησίῳ,* καὶ κατευθῦναι τὴν ναῦν ἐπὶ τὰ λαιδὰ ἐς τὸ πέλαγος.

648. ἐν ὅρμῳ, quum jacta anchora proutius terræ tenerentur naves. Hermannus et Linwood in Lexico *in portu* interpretantur. At nullum ibi periculum erat ne loderentur. Sensit hoc Hermannus, qui aliud commentus est: *quo impediret exescens in terram.* Miror autem eum

non vidisse, cum stationem in anchoris aperte ab ὅρμῳ distingui putaverit Suppl. 745, ὅρμον ibi esse *locum* (Angl. *moorage*) qui capiendus est, ἀγκυρονχίαν vero statum ipsum quiescendi post jactam anchoram. *κύματος ζάλην* nos dicimus *breakers.* —*ἔξοκεῖλαι*, h. e. anchora a fundo revulsa per vim venti; quod semper præcipue timent nautæ. Ceterum hujus tempestatis descripicio legitur etiam Od. iii. 286. Troad. 75. Helen. 126 seqq.

652. ἐβούκολοῦμεν, Angl. *we brooded over*, malo sensu. Minus recte vertunt *we beguiled*, qui senioris ævi usus fuit. Nos, inquit, ipsi periculo exempti confictatum ac misere disiectum exercitum dolebamus. —*καμόντος, perditοι;* ut νεῶς *καμούσης πρὸς κύματι* Theb. 198. Vide Buttm. Lexil. in v. *καμόντες*, § 2.

655. *Libri τί μή;* sc. λέγωσιν. Silencio vulgarum præterit Hermannus; quod tamen vereor ne vel plane solecum vel saltem ὑποσολοικότερον sit. Vide ad Suppl. Append. C. (ed. 2.) Recte, opinor, corredit Linwood ad Eum. 197. *τί μήν;* *quid-ni?* Idem scribendum fuit Suppl. 976.

659. *εἰ δ' οὖν.* De vi harum particularum vide inf. ad v. 1009. Parum recte Hermannus *si igitur.* Nisi magnopere fal-

καὶ ζῶντα· καὶ βλέποντα, μηχαναῖς Διὸς
οὐπωθέλοντος ἔξαναλῶσαι γένος,
ἔλπίς τις αὐτὸν πρὸς δόμους ἥξειν πάλιν.
τοσαῦτ' ἀκούσας ἴσθι τάληθη κλύων.

660

ΧΟ. τίς ποτ' ὠνόμαζεν ὁδὸς ἐξ τὸ πᾶν ἐτητύμως—
μή τις, ὄντιν' οὐχ ὄφωμεγ, προνοίασι τοῦ πεπρωμένου

στρ. ἀ.
666

γλώσσαν ἐν τύχᾳ νέμων;—
τὰν δορίγαμβρον ἀμφινεικῇ θ'
'Ελέναν; ἐπεὶ πρεπόντως
ἐλένανς, ἐλανδρος, ἐλέπτολις,
ἐκ τῶν ἀβροτίμων
προκαλυμμάτων ἐπλευσε
Ζεφύρου γίγαντος αὔρᾳ.
πολύνανδροί τε φεράσπιδες κυναγοὶ

670

675

lor, ellipsis hujusmodi supplenda est; neque enim δὲ in εἰ δὸν facile pro γάρ accipias: (Dicebam quidem eum ἄφαντον εἶναι v. 607:) sed si adhuc vivit etc., Angl. *but if he is alive.*

660. χλωρόν τε καὶ βλέποντα Hermannus ex Toupii conjectura; Hesychius enim χλωρόν τε καὶ βλέποντα, ἀντὶ τοῦ ζῶντα. Sed talia nimis temeraria videntur.

665. "Si recte legitur ὠνόμαζεν, intellegendum putem ita ut sit *capit nominare*. Sed dubitari potest an ὠνόμαζεν scripserit *Æschylus*." Hermannus. Exempla enotata ad manum non habeo; sed siccæ observavi imperfectum ὠνόμαζον in talibus prætulisse optimos auctores.

671. Libri ἐλένανς. ἐλένανς Blomf. Dind. Franz. Herm. Eligendum inter vocabulum analogiæ minus consentaneum, sed librorum auctoritate firmatum, et maius lusum in ἐλένανς = 'Ελένη. Simili modo, quanquam minus feliciter, ludit in nomine Helenæ Euripides, Troad. 891. φεῦγε, μή σ' ἐλγ πόθῳ αἰρεῖ γάρ ἀνδρῶν δῆμαρ, ἔξαιρεī πόλεις.

672. ἀβροπήνων Blomf. Dind. Franz., quod mihi etiam verisimilius videtur. Potest tamen ἀβρότιμος, formatum ut βαρότιμος, μεγιστότιμος (Suppl. 24. 689),

σεμνότιμος Cho. 349, quod simul delicatum et pretiosum est significare. Et vulgatum servavit Herm. — προκαλύμματα sunt velamina toro circumdata (*curtains*), quæ si reliquit, reliquit etiam ipsum lectum conjugalem.

674. Laudant ex Hesych. γίγαντος μεγάλον, ἰσχυροῦ, ὑπερφυοῦς.

675. *Et multi* (navigarunt, ἐπλευσαν) a v. 673, nam minus apte εἰσὶ supplevit Herm.) *venatores, vestigiis eorum* (Helenæ et Paridis) *insequentes*, qui navim *nusquam visam jam anteā appulerant virides ad ripas Simeontis*. Fugitiva navis dicitur ἄφαντος, quia Trojam prior advenerat et *insequentes præverterat*; et hoc quidem ex ratione *venandi καὶ τὴν ιχνος*. — *πλατᾶν* et κέλσαντες Dind. Franz., quo facilior quidem et simplicior fit structura: cum navim appulissent, vestigiis remorum jam evanidis insistentes, sc. fugitivos non consecuti. *πλατᾶν* etiam J. Conington, cui vulgatum κελσάντων genitus est absolute positus, sc. τῶν φευγόντων. Idem ἄφαντον ιχνος *πλατᾶν* explicat de confuso remorum vestigio in liquido mari. Rectius, opinor, pro ιχνος οἰχομήνης νεώς accepisset. Mecum plerumque consentit Herm.

- κατ' ἵχνος πλάταν ἄφαντον
κελσάντων Σιμόεντος ἀκτὰς ἐπ' ἡράκριτοφύλλους
δί' ἔριν αἰματόεσσαν. 680
- 'Ιλιώ δὲ κῆδος ὁρθώνυμον τελεσσίφων
μῆνις ἥλασεν, τραπέζας ἀτίμωσιν ύστερφ χρόνῳ
καὶ ξυνεστίου Διὸς
πρασσομένα τὸ νυμφότιμον 685
μέλος ἐκφάτως τίοντας
ὑμέναιον, ὃς τότ' ἐπέρρεπεν
γαμβροῖσιν αἴδειν.
μεταμανθάνουσα δ' ὕμνον
Πριάμου πόλις γεραιά 690
πολύθρηνον μέγα που στένει, κικλήσκου-
σα Πάριν τὸν αἰνύλεκτρον,
πάμπροσθ' ἡ πολύθρηνον αἴῶν' ἡῶν τὸν ἀμφὶ πολιτᾶν
μέλεον αἷμ' ἀνατλᾶσα. — 695

679. Locus affectus, et in antistropha non integer. Libri ἐπ' ἀξιφύλλους, sed εἰς ἀεξιφύλλους Farn. αὐξιφύλλους Stanl. ἀρκεσιφύλλους Franz. Mihi nihil probabilius succurrit quam ἀκριφύλλους, quod vocabulum et Homericum est, et metro simil et sententiae aptissimum. Cogitabam aliquando de ἀναξιφύλλους, ut ἀναξιφόρμιξ apud Pindarum; sed frustra.—δ' ἔριν αἰματόεσσαν cum ἐπλευσαν construendum; propter Helenam, rixæ causam futuram.

681. κῆδος duplici significatu, et curam et affinitatem valet. Lusum Anglo sermone servare frusta conati sunt interpretes.

685. πρασσομένα duplex regit accusativum, ut πράττεσθαι τινα χρίος sæpe dicitur; inf. 736. Thucyd. iv. 65. Nub. 246. ἐκφάτως incertum est: supra modum dicendum valere putat Herm. Fortasse clara voce, ut Homerus dixit ἐκφάσθαι ἵπος.—τίοντας, si verum est, idem quod τίνοντας hic esse et ego olim et nuper docuit Hermannus. Est enim alibi honorare, ut supr. 250. Sed tamen dubitari nequit quin utriusque verbo, τίειν et τίνειν, communis fuerit

origo, sc. debitum solvendi, ut tributum, honorem, pretium etc. Igitur sic intelligo: nunc demum poetas pendentes pro eo hymnæo, qui tunc Priami filios movebat ad canendum. ἐπιρρέπειν supr. 242 active dicitur. Hoc loco mavult Herm. intransitive accipere, et sic ego olim: quem tunc Paridis fratribus canere accidit. Confer autem Hor. Od. iv. 6. 15.

693. Libri παμπρόσθη πολύθρηνον αἴῶν' ἀμφὶ πολιτᾶν. πάμπροσθ' ἡ Blomf. πάμπροσθ' ἡ olim Herm., qui nunc Seidleri conjecturam probavit, παμπορθῆ. Equidem cum K. ἡ libenter accipio propter emphasis in repetito πολύθρηνον exprimendam. Ut metrum cum strophicò accurate congrueret, glyconeum supplivi inserendo ὅν post αἴῶν', cum jam αἴαι ὅν ex conjectura H. L. Ahrens. dedisset Franz. Hermannus vero: φίλον πολιτᾶν μέλεον αἷμ' ἀνατλᾶσα, quem mirum est putavisse ignotum Scholiastæ istud ἀμφὶ. Nam tacet grammaticus etiam de πολιτᾶν. Equidem vero: quæ miseram certe ælatem per totum obsidianis tempus persessa est propter cædem suorum civium.

στρ. β'.

ἔθρεψεν δὲ λέοντα
σίνιν δόμοις ἀγάλακτον
τὸν ἀνὴρ φιλόμαστον,
ἐν βιότου προτελείοις
ἄμερον, εὐφιλόπαιδα,
καὶ γεραροῖς ἐπίχαρτον.
πολέα δὲ ἔσχ' ἐν ἀγκάλαις
νεοτρύφου τέκνου δίκαν,
φαιδρωπὸς ποτὶ χείρα, σαίνων τε γαστρὸς ἀνάγκαις.
χρονισθεὶς δὲ ἀπέδειξεν
ἢ θος τρυπόστοκέων· χά-
ριν τροφᾶς γάρ ἀμείβων

700
703
ἀντ. β'.

696. λίοντος ἵνιν et v. 706 ἡθος J. Conington, admodum ingeniose.—ἀγάλακτον, non lacte nutritum, sed cibo manibus portecto. Confer v. 704. Alii Hesychium sequi malunt; ἀγάλακτος· ἡ ὄμοθηλος. Vide Bl. Gloss.

698. ὁδὸς Herm. pro οὐτως, et in v. 706 ἡθος τὸ πρὸς τοκέων, nescio an recte. Sed magis Ἀeschyleum esset τώς, neque obstat longa syllaba in fine v. praecedentis, collatis vv. 698. 708.

701. γεραροῖς ἐπίχαρτον propter oblata munera jucundum ac blandum interpretabatur Donaldson, *New Cratylus*, § 279. γεραρὸν enim idem valere quod γέρας demonstravit, collato Suppl. 652, ubi vide annot. Sed videtur hic εὐφιλόπαιδα, h. e. παισὶν εὐφιλῆς, quodammodo respondere ad γεραροῖς ἐπίχαρτος, Angl. *the delight of the old men* (nam δις παιδεῖς οἱ γέροντες). Nec quicquam obstare videtur, si ἐπιχαίρειν τινὶ de triumphante et insultante hoste vulgo dicitur, quin ἐπίχαρτος sit is, de quo sentitur gaudium vel exultatio, vel in bonam vel in malam partem.—Ceterum confer Aristot. Hist. An. ix. 44, de leone: ἔστι δὲ τὸ ἡθος οὐχ ὑπόπτης οὐδενὸς οὐδὲ ὑφορώμενος οὐδὲν, πρὸς τὰ σύντροφα καὶ συνήθη σφόδρα φιλοπαίγμων καὶ στερκτικός, etc. Plutarchus de cohibenda Ira, § xiv. ἀλλ' ἡμεὶς ἀγριάνιντα τιθασσεύομεν ζῶα καὶ πραῦνομεν,

λυκιδεῖς καὶ σκύμνους λεόντων ἐν ταῖς ἀγκάλαις περιφέροντες. Diversa de leonis indole narrant qui hodie cognitum habent istis bestiæ ingenium.

702. ἔσχε, h. e. ἦν. ἔσκα Casaub. ut Pers. 658. ἔστι Dindorfius. ἔσχε δίκαν interpretatur K. habebat id quod justum est infanti. Sed ἔχειν pro ἔλει versari parum offendit. Confer Theb. 99. Od. ii. 346. ἐν δὲ γυνῇ ταμίᾳ νύκτας τε καὶ ἡμαρ “Ἐσχε’, η πάντ’ ἐφύλασσε: quanquam hoc quidem loco ἔσκε fortasse voluit poeta. Bonum est quod fecit Auratus, corrigendo in v. 704. φαιδρωπὸν ποτὶ χείρα σαίνοντα, et ad ἔχει nominativum ἀνὴρ adsciscendo, ita ut ἔθρεψεν et ἔσχε pariter dicta accipiантur.

706. πρὸς τοκήων Flor. πρὸς τοκέων Farn. πρὸς γε τοκήων Bothius et Franz. collato Cho. 411. πρὸς γε τῶν τεκομένων. τὸ πρόσθε τοκήων Well. Dind., sc. priſti-nam parentum-indolem. Difficillimum est hunc locum restituere. Mihi non admodum placet divisum inter duos versus χάριν, praesertim cum plenus interpongatur post τοκέων. Sed ad similem necessitatem fugit Hermannus cum ἀγάλακτον medium divisit.

708. χάριν γάρ τροφᾶς Flor. Transposuit Pearsonus. τροφεῖσιν Farn. ex conjectura, ut videtur.

μηλοφύνοισιν τάσαισιν
δαῖτ' ἀκέλευστος ἔτευξεν· 710
αἴματι δὲ οἶκος ἐφύρθη,
άμαχον ἄλγος οἰκέταις,
μέγα σίνος πολυκτόνοι·
ἐκ θεοῦ δέ ιερεύς τις ἄτας δόμοις προσεθρέφθη.
πάραντά δέ ἐλθεῖν ἐς Ἰλίου πόλιν
λέγοιμ' ἀν φρόνημα μὲν νηνέμου γαλάνας,
ἀκασκαῖόν τοστὸν ἄγαλμα πλούτου,
μαλθακὸν ὄμμάτων βέλος,
δηξίθυμον ἔρωτος ἄνθος· 720
παρακλίναστ' ἐπέκρανεν δὲ γάμου πικρὰς τελευτὰς,
δύσεδρος καὶ δυσόμιλος συμένα Πριαμίδαισιν

709. ἄταισιν libri contra metrum. σὸν
ἄταισιν edidit Franz. ἄγαισιν conjectit Herm.
et sic Dind., sc. *invidiosa cede pecoris*.
Vide ad v. 130. ἄγαισιν K. ex Lexico
Bekkeri, Anecd. p. 336. ἀγαί: οἱ τραγοὶ¹
τὰς τρώσις οὐτῶς ἑκάλονται καὶ τὰ τραύ-
ματα. Vide Pers. 427. Il. v. 161. ὡς δὲ
λέων ἐν βουσὶ θορών ἐξ αὐχίνα ἄξη.
Dubitandum tamen videtur de mensura
prioris syllabæ in ἄγῃ. Vide Donaldson
ad Pind. Pyth. ii. 81. Evidem recepi
quod Conington et Malden apud Linwood
(in Lexico v. ἄγη) conjecterunt, ἄσαισιν.
Novam vocem ἄγη ab ἄξεσθαι finxit sibi
Hermannus, quod significet *consecratio-*
nem, sacrificium.

710. ἀκέλευστος. Qui enim epulas pa-
randas curat, δψωνται, jussu domini id facit.
Confer ἀκέλητος δαιταλεὸς Prom. 1045.
ἄμισθος ξυνέμπορος Cho. 720. ἀοιδὰ ἀκί-
λευστος ἄμισθος inf. 951.

715. ιερεὺς ἄτας, *sacerdos calamitatis*,
idcirco dicitur leo, quia mactando pecori
operam dat, et quodammodo sacerdotis offi-
cium implet.—ἐκ θεοῦ, sc. deus aliquis auc-
tor fuit ut inscius homo ac nihil tale suspi-
catus leonis catulum in domo enutritret.—
προσεθρέφθη pro προσετράφη Heathius.